
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.142 

 
 
OGGETTO: 
VALUTAZIONE DI IMPATTO PRIVACY PIATTAFORMA PER LA 
NOTIFICAZIONE DEGLI ATTI DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE – PROVVEDIMENTI 
 

 
 
L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di settembre alle ore ventuno e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Bussi Emanuela - Vice Sindaco  Sì 

3. Zannoni Sauro - Assessore  No 

4. Castagno Andrea - Assessore  Sì 

5. Serafino Giuseppe - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DGC n. 142 del 27/09/2023 
 
Oggetto: Valutazione di impatto privacy Piattaforma per la notificazione degli atti della 
Pubblica Amministrazione – Provvedimenti  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 
Questo Comune è risultato beneficiario, previa presentazione istanza di candidatura 
all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.5.” Piattaforma Notifiche Digitali” PNRR M1 C1 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” del contributo di € 23.147,00 per attivare le 
soluzioni software necessarie per l’avvio della Piattaforma; 
 
Con atto di determinazione n° 80 del 06/03/2023 del Responsabile del Servizio 
Amministrativo si è proceduto all’affidamento della fornitura ed all’attivazione dei seguenti 
elementi:  
 

- PND Interface – software di interfacciamento con piattaforma notifiche digitali PND 
- Attivazione Software 
- Installazione su Cloud  
- Formazione del personale  
- Assistenza in fase di avviamento  

 
 
Atteso che il trattamento connesso all’applicazione di tali servizi è il trattamento dei dati 
personali degli utenti destinatari delle notifiche e dei soggetti da essi delegati che accedono 
alla piattaforma notifiche digitali e le responsabilità connesse a tale trattamento derivano alle 
pubbliche amministrazioni aderenti per il fatto che tramite la Piattaforma procedono alla 
notifica di atti avvisi e comunicazioni. 
 
Preso atto che per tale motivo si rende necessario procedere ad una valutazione di impatto 
privacy ai sensi dell’art. 35 GDPR al fine di descrivere il trattamento di dati personali 
connesso al servizio fornito dalla Pago PA Spa, di valutarne la necessità e la proporzionalità e 
determinare l’origine, la natura, la particolarità e la gravità degli eventuali rischi per i diritti e 
le libertà delle persone fisiche; 
 
Di dare atto che l’esito di tale valutazione deve essere considerato nella definizione delle 
ulteriori misure da adottare per dimostrare che il trattamento dei dati personali rispetta in 
Regolamento (UE) 2016/679;  
 
Vista la Valutazione di impatto privacy – Piattaforma per la notificazione degli atti della 
Pubblica Amministrazione cosi come redatta dagli uffici e valutata dal DPO;  
 
Ritenuto di procedere alla sua formalizzazione con il presente provvedimento; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Segretario 
Comunale e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 2, lettera b) del 
D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
 
Di approvare la valutazione di impatto privacy Piattaforma per la notificazione degli Atti della 
Pubblica Amministrazione, allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Amministrativo 
che ha curato la partecipazione all’Avviso pubblico “Misura 1.4.5. “Piattaforma notifiche 
digitali” comuni (Settembre 2022)”PNRR M1C1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza 
Digitale” Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU e proceduto al conferimento 
dell’incarico, affinché provveda a conservarla agli atti.  
 
DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale con separata ed unanime 
votazione deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

      Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Presidente 

F.to : Gatti Giovanni 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.toMariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 F.to:  Mariagrazia Manfredi 

 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
 

F.to:  Carla Fino 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal                                            al                                           come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 31/03/2024 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del 

D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 31/03/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Moretta 

Il Segretario Comunale 


